pecca-

peccatis: alios perimit, ne multiplicatis peccatis maiora in inferno patiatur tormenta: aliorum peccata dissimulat, sicut scriptum est, Dimisi eos secundum desideria cordis eorum, ibunt in aduentionibus suis. Itaq; hos Galileos permisit Dominus occidi, alios verò perpetuò reseruauit cruciandos. Nemo igitur peccans eo quòd non punitur insolecat sed timeat: dominus enim dum aliquos peccantes punit, alios eorum punitione monet, ne quãdo perpetuò puniantur. Qua de causa dominus aliud etiam exemplum adducit de quibusdã octodecim, supra quos cecidit turris Siloe, siue quã ipsi ædificabant, siue vetusta iam fuerit illa ædificata turris. Siloe fons est qui subtus montẽ Sion currẽs iuxta quercum Rogel prorupit: vbi erat natatoriũ illud quod dñs dixit cæco à natiuitate Ioan. 9. luto facto ex salina & terra, & superposito oculis eius, Vade, & lauare in natatoria Siloe. Fons adhuc hodie ibi scaturit de longinquo subtus tertã montis Sion de currẽs. Quẽ vidimus, & oculos eadem aqua lauim⁹, cũ Hierosolymis dñi gratia essemus. Iterum dñs repetit, *Nisi pœnitentiã egeritis, omnes similiter peribitis.* Nullus igitur peccatis obnexius secur⁹ dormiat, securus vigilet: sed semper tanquam tumentes super se fluctus, & tanquam rugientem leonem dñm timeat, ne quando irascatur dñs, & pereat à via iusta. Cum autem exarserit in breui ira eius, beati omnes qui confidũt in eo. Ille autem verè confidit, qui dñm super omnia diligit: ille diffidit, qui se existimat

non puniendũ & à peccatis non desistit. Qui reuera vel cum Galilæis, vel cum illis decem & octo peribit cito: vel si tardius, cruciabitur in æternum. Quanta autem reges terræ seueritate animaduertere debeant in publicè peccantes, Deum imitantes qui hos permisit occidi Galilæos, & illos octodecim turris Siloe, ipse Dauid rex & propheta præscripsit dicens psalmo. 100. In matutino interficiebam omnes peccatores terræ, vt disperderem de ciuitate domini omnes operantes iniquitatem. Quid autem possint subditi aduersus tyrannicè dominantes S. Thomas, lib. 1. c. 6. de regimine principum asserit eum è medio tollere non licere homini priuato, sed publicæ potestati hoc esse mandatum. Quod accipiendum est quando publicæ potestati datum est sibi provide re de rege, vel domino. Nec agit infideliter hoc faciendo, cum ille hoc meruerit infideliter dominando. Hoc autem semper accipiendum est quando iustè acquisiuit dominum: cæterum quando acquisiuit iniustè nolẽtibus subditis, sed ad consensum coactis, tunc si recursus non potest haberi ad superiorem, vel ille superiorem non habet, licet homini priuato illum occidere. Et sic intelligenda est concilij Constantiensis decisio ses. 15. vbi tanquam hæreticus damnatur qui dixerit licere priuato homini occidere tyrannum: quod de tyranno qui iure quidem imperat, sed deprauatus factus tyrannus, accipiendum est. Cæterũ de tyrãno tyrannicè occupante dominiũ,